Einzahlungen aus der Veräußerung von verbundenen Unternehmen und
Beteiligungen 2.849 2.337
Cashflow aus der Investitionstätigkeit 1.885 1.431

Auszahlungen für Tilgungen von (Finanz-) Krediten -5.057 -1.873
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -5.057 -1.873

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds -3.305 -7.584

Anfangsbestand des Finanzmittelfonds 4.503 12.676
Endbestand des Finanzmittelfonds 1.198 5.092

13

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

Gezeichne- Kapital- Gewinn- Eigene
tes Kapital rücklage rücklagen Anteile

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR

Stand zum 31.12.2012 (IFRS)* 8.101 63.562 38.211 -1.062

Anpassung an die HGB Eröffnungsbilanz -41 -3.992 995 1.062

Stand zum 01.01.2013 (HGB) 8.060 59.570 39.206 0

Konzern-Periodenergebnis 0 0 0 0
Währungsposten 0 0 0 0

Stand zum 31.12.2013 (HGB) 8.060 59.570 39.206 0

Konzern-Periodenergebnis 0 0 0 0
Währungsposten 0 0 0 0

Stand zum 30.06.2014 (HGB) 8.060 59.570 39.206 0

  * nach erfolgter Fehlerkorrektur auf den 31.12.2012
 im IFRS- Abschluss 2013

14

Konzernbilanz- Sonstiges Eigenkapital der
verlust Eigenkapital Aktionäre

in TEUR in TEUR in TEUR

-77.271 -2.315 29.226

-12.166 2.061 -12.081

-89.437 -254 17.145

-4.736 0 -4.736
0 173 173

-94.173 -81 12.582

-2.622 0 -2.622
0 81 81

-96.795 0 10.041

15

KONZERNANHANG

16

1. Angewandte Vorschriften
Der Konzernabschluss der Gesellschaft für den Berichtszeitraum wurde erstmals nach den Vorschriften des deutschen
Handelsrechts für Kapitalgesellschaften und des GmbH–Gesetzes erstellt.

Die Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung folgt dem Gesamtkostenverfahren (§ 275 Abs. 2 HGB).

Die Konsolidierung wird gemäß §§ 290 ff. HGB durchgeführt.

Der vorliegende Zwischenbericht wurde weder entsprechend § 317 HGB geprüft noch einer prüferischen Durchsicht
durch einen Abschlussprüfer unterzogen.

2. Angaben zur Umstellung der Rechnungslegungsvorschriften